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Zapisnik 2. seje nadzornega odbora NTZS 

Datum: 9. 9. 2025 

Oblika seje: dopisna seja 

Prisotni: Domen Peperko, Hinko Privšek, Igor Petrovčič 

 

Dnevni red: 

1) Pobuda g. Matevža Črepnjaka glede sprejemanja pravilnikov tekom sezone 

2) Pobuda g. Tomaža Smodiša glede pristojnosti IO NTZS in Združenja ligašev 

3) Pobuda gospe Sajde Slatinšek glede prestopne takse za tujce 

1) Pobuda g. Matevža Črepnjaka glede sprejemanja pravilnikov tekom sezone 

Na pobudo g. Črepnjaka je nadzorni odbor obravnaval vprašanje: 

Ali je dopustno, da se pravilnik NTZS, ki je bil sprejet šele po začetku tekmovalne sezone 2025/2026 in vsebuje 

določbe, ki bistveno posegajo v položaj organizatorjev, uporablja že v tekoči sezoni, ali pa lahko začne veljati šele s 

sezono 2026/2027? 

NO sprejme naslednje stališče, ki ga soglasno potrdi: 

Stališče NO:: 

Načelo pravne varnosti in prepoved retroaktivnosti določata, da se splošna pravila ne smejo 

spreminjati na način, ki posega v že obstoječe pravice oziroma položaj subjektov, ki so v postopek 

že vstopili pod drugačnimi pogoji. Če so se organizatorji tekmovanj na razpis za sezono 2025/2026 

prijavili v času, ko sporna določba še ni veljala, jih naknadno sprejeti pravilnik ne more zavezovati. 

Takšne določbe so lahko dopustne šele za naslednjo tekmovalno sezono (tj. 2026/2027), ko bodo 

pogoji vnaprej znani in bodo lahko klubi sprejeli informirano odločitev glede prijave. Drugačno 

postopanje bi predstavljalo nedopusten poseg v pravno varnost. 

 

Nadzorni odbor ob tem poudarja splošno načelo, da so spremembe pravilnikov sicer možne tudi 

med sezono, vendar le, če nimajo vpliva na že pridobljene pravice oziroma na pogoje, ki so odločilni 

za prijavo, organizacijo ali sodelovanje v tekmovanju. V nasprotnem primeru morajo spremembe 

začeti veljati šele z naslednjo sezono. 

 

 



 

2) Pobuda g. Tomaža Smodiša glede pristojnosti IO NTZS in Združenja ligašev 

Na pobudo g. Smodiša je nadzorni odbor obravnaval vprašanje: 

Ali lahko Združenje ligašev in Liga odbor (LO) delujeta povsem samostojno pri odločanju o finančnih zadevah in 

razporejanju sredstev, oziroma ali ima pri teh odločitvah zadnjo besedo Izvršni odbor NTZS oziroma predsednik 

NTZS, glede na to, da sta tako IO kot predsednik odgovorna za delovanje vseh organov NTZS? 

Stališče NO: 

Na podlagi Statuta NTZS in Pravilnika Združenja ligašev Nadzorni odbor soglasno ugotavlja: 

• Združenje ligašev in njegov Liga odbor (LO) ne predstavljata samostojne pravne osebe, 

temveč delujeta kot stalno delovno telo NTZS (33. člen Statuta NTZS). Sredstva, ki jih 

prispevajo ligaši, se v skladu s 1. členom Pravilnika vodijo kot namenska sredstva znotraj 

NTZS na posebnem podkontu; 

• Za zakonito, pregledno in gospodarno finančno poslovanje NTZS je odgovoren Izvršni 

odbor in predsednik NTZS, zato ne moreta biti izključena iz nadzora nad porabo vseh 

sredstev NTZS, tudi tistih, ki so namensko zbrana za delovanje lig.; 

• Skupščina Združenja ligašev in Liga odbor imata avtonomijo pri urejanju vprašanj, ki so 

jima izrecno prenesena s Pravilnikom (npr. sprejem finančnega plana lig, plana dela, pravil 

igranja ipd. – 6. in 9. člen Pravilnika Združenja ligašev. 

Pravilna razlaga pristojnosti je v sodelovanju organov: LO pripravlja in izvaja finančni plan lig, 

Skupščina Združenja ligašev ga potrdi, IO pa kot organ, odgovoren za finančno poslovanje zveze 

kot celote, mora imeti nadzor nad zakonitostjo in skladnostjo porabe. To pa ne pomeni, da lahko 

samovoljno spreminja sklepe LO ali skupščine Združenja ligašev, temveč da mora v okviru svojih 

pristojnosti skrbeti, da se ti sklepi izvajajo skladno s Statutom in veljavno zakonodajo. 

3) Pobuda ga. Sajde Slatinšek glede prestopne takse za tujce 

Na pobudo gospe Slatinšek je Nadzorni odbor obravnaval vprašanje: 

Ali je glede prestopne takse za tujce, ki nastopajo v slovenskih ligah, veljavno tisto, kar določa Registracijski 

pravilnik, tisto, kar je sprejel Izvršni odbor NTZS, ali pa sklep Tehnične komisije, ki ni bil posredovan klubom? 

Je dopustno spreminjati pogoje prestopov po objavi razpisa za prestopni rok? 

Stališče NO: 

Nadzorni odbor soglasno ugotavlja: 

• Sklepi komisij (npr. TRK) sami po sebi nimajo zavezujočega učinka, dokler jih ne potrdi 

pristojni organ v skladu s Statutom oziroma Pravilnikom. Veljavna je bila odločitev IO z 

dne 3. 6. 2025, ki je v sklepu št. 8 določil možnost dvojne registracije za igralce in igralke 

EU, hkrati pa je v sklep št. 14 določil višino prestopne takse (180 EUR) za slovenske igralce 

z dvojno registracijo (ne pa tudi za druge državljane); 

• Ker položaj tujih igralcev v tem sklepu ni bil izrecno urejen, to pomeni, da je nastala pravna 

praznina. Naknadna dopolnitev sklepa, sprejeta na 8. korespondenčni seji IO dne 

7. 8. 2025, je to praznino sicer zapolnila in določila enako višino takse za vse igralce 

(slovenske in tuje), vendar je bila sprejeta šele po zaključku prestopnega roka (15. 7. 2025). 



 

• Načelo pravne varnosti in prepoved retroaktivnosti zahtevata, da pogoji prestopov in višine 

taks veljajo šele od trenutka, ko so zakonito sprejeti in objavljeni, in ne morejo posegati za 

nazaj v že zaključene postopke prestopov. 

Pogoji prestopov (vključno z višino taks) morajo biti jasno, vnaprej in pravočasno določeni v 

Registracijskem pravilniku oziroma v drugih aktih, ki jih sprejme in potrdi pristojni organ (IO 

oziroma Skupščina NTZS). Spremembe, ki bistveno vplivajo na pravice in obveznosti klubov, ne 

smejo biti sprejete ali uveljavljene med že tekočim prestopnim rokom, temveč lahko veljajo šele za 

naslednji prestopni rok. 

Nadzorni odbor soglasno sprejema stališče, da so pri določanju prestopnih pogojev in taks 

zavezujoča le pravila, ki so sprejeta v skladu s postopki iz Statuta NTZS in ustreznih pravilnikov 

ter pravočasno objavljena. Spremembe, ki bistveno posegajo v položaj klubov ali igralcev, ne 

morejo učinkovati retroaktivno, temveč se lahko uporabljajo šele za prihodnje prestopne roke. 

 

Predsednik NO NTZS: 

Domen Peperko 

 


